СОГЛАШЕНИЕ
о взаимодействии администрации муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области   и  Приозерского БТИ филиала государственного унитарного предприятия «Леноблинвентаризация» по вопросу предоставления       муниципальной  услуги «Передача жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования Запорожское сельское поселение в собственность граждан в порядке приватизации и заключению в установленном порядке договоров приватизации муниципального жилищного фонда с гражданами, занимающими жилые помещения муниципального жилищного фонда на условиях социального найма».
п. Запорожское                                                                                   «____» ____________ 2012 г.

Руководствуясь   федеральными   законами от 27.07.2010 г.  № 210-ФЗ «Об  организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг», от 4 июля 1991 года № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации», от 27.07.2006 г.  № 152-ФЗ  «О  персональных  данных», постановлением Правительства Ленинградской области от 27 июня 1994 г. N 157 «Об утверждении Положения о бесплатной приватизации жилищного фонда в Ленинградской области» и в целях обеспечения на территории муниципального образования Запорожское сельское поселение единого организационного и правового подхода в работе по приватизации жилищного фонда  администрация муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, именуемая в дальнейшем «Администрация», в лице главы администрации муниципального образования Запорожское сельское поселение Лестниковой Валентины Владимировны, действующего на основании  Устава и Положения и  филиал Ленинградского областного государственного унитарного предприятия технической инвентаризации и оценки недвижимости  «Приозерское БТИ», именуемое в дальнейшем «Приозерское БТИ», в лице директора Каптюхова Игоря Евгеньевича, действующего на основании Устава,  именуемые «Стороны»,  заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения
Предметом настоящего Соглашения является обеспечение эффективного взаимодействия между Сторонами при организации предоставления гражданам  муниципальной услуги «Передача жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования Запорожское сельское поселение в собственность граждан в порядке приватизации и заключению в установленном порядке договоров приватизации муниципального жилищного фонда с гражданами, занимающими жилые помещения муниципального жилищного фонда на условиях социального найма» (далее - услуга) на базе Приозерского БТИ.

Предоставление указанной услуги осуществляется Приозерским БТИ  в соответствии с Регламентом предоставления муниципальной услуги, являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения (приложение № 1 к настоящему Соглашению).
2. Принципы взаимодействия

При осуществлении взаимодействия Стороны руководствуются следующими принципами:

-
строгое соблюдение действующего законодательства Российской Федерации и Ленинградской области;
-
единообразный подход к механизмам предоставления услуг;

-
соблюдение требований стандартов комфортности предоставления услуг;

- взаимный обмен Сторонами созданной документацией, информацией, справочными и другими материалами по вопросам предоставления услуги;

- обязательность, безупречность и непрерывность исполнения достигнутых Сторонами договоренностей.

3. Права и обязанности Сторон

3.1. Администрация  вправе:

3.1.1. Запрашивать необходимую информацию об организации деятельности «Приозерского БТИ».

3.1.2. Осуществлять информирование граждан по вопросам предоставления услуги.

3.2. 2Приозерское БТИ» вправе:

3.2.1. Запрашивать у администрации  необходимую информацию о предоставлении услуги.

3.2.2. Осуществлять всестороннее взаимодействие по вопросу предоставления услуги.

3.3.  «Приозерское БТИ»  обязано:

3.3.1.  Назначить  специалиста   «Приозерского БТИ»,  ответственного  за  взаимодействие  с  администрацией муниципального образования Запорожское сельское поселение  по    обеспечению предоставления  гражданам    муниципальной  услуги.

3.3.2. По  мере  необходимости  обновлять   предоставленную  информацию  по  перечню  предоставляемых  услуг.

3.3.3. Принимать  от  администрации  информацию  о  предоставляемой  муниципальной  услуге  для  последующего  обобщения  и  хранения.

 3.3.4.  Организовать архивное хранение документов по приватизации жилищного фонда.
3.4. В соответствии с соглашением ответственный специалист Приозерского БТИ  обязан:

3.4.1. Осуществлять прием  подписанных главой администрации муниципального образования Запорожское сельское поселение заявлений  от заявителей  для получения услуги  в соответствии с Регламентом организации предоставления муниципальной услуги.

3.4.2. Производить проверку всех предоставленных документов на соответствие требований действующего законодательства, а именно:

- принадлежность жилого помещения к муниципальной собственности;

- отсутствие ограничений (арестов, запрещений) на приватизацию жилого помещения;

- наличие у заявителя и членов семьи гражданства Российской Федерации;

- перечень лиц, зарегистрированных в жилом помещении по месту жительства и включенных в договор социального найма жилого помещения, ордер на жилое помещение;

- не использование гражданами, участвующими в приватизации жилого помещения, права на бесплатную передачу жилого помещения в собственность;

- соблюдение прав и законных интересов третьих лиц, не участвующих в приватизации жилого помещения;

- соответствие технических характеристик жилого помещения в кадастровом паспорте, ордере, договоре социального найма;

- право- и дееспособность заявителя, иных лиц, участвующих в приватизации жилого помещения;

- наличие полномочий у представителей, если заявление подано представителем;

-соответствие представленных документов требованиям законодательства РФ.

3.4.3. Зарегистрировать заявления заявителей в случае соответствия представленных документов критериям, установленным в Административном регламенте, в Книге учета заявлений граждан на приватизацию жилых помещений.

3.4.4. В случае выявления препятствий заявителю сообщить об имеющихся препятствиях, не устранение которых в двухмесячный срок со дня подачи документов приведет к отказу в оказании муниципальной услуги.

3.4.5. При несоответствии документов, представляемых получателями муниципальной услуги, критериям, указанным в Регламенте,  уведомить об этом заявителей, возвратить документы и не осуществлять регистрацию заявления в  журнале регистрации  принятых документов. При этом объяснить заявителям суть выявленных несоответствий и предложить принять меры по их устранению, указывая действия и их последовательность, которые должны совершить для этого заявители.

 3.4.6. По результатам проверки заявлений и документов, в случае отсутствия препятствий, указанных в Регламенте, сформировать  комплект документов, необходимых для принятия администрацией муниципального образования Запорожское сельское поселение решения администрации о передаче жилых помещений в собственность граждан (приватизационное дело) и подготовить проект договора приватизации.

 3.4.7.  После получения от администрации подписанных главой администрации муниципального образования Запорожское сельское поселение Постановления и договора о передаче в собственность граждан занимаемых жилых помещений, зарегистрировать данный договор в журнале регистрации и выдачи договоров на приватизацию путем внесения записи в указанном журнале.

 3.4.8. После подписания договора приватизации заявителем  (заявителями) и предоставления документов, подтверждающих регистрацию права муниципальной собственности,  выдать заявителю (заявителям) договор в трех экземплярах  и копии документов, представленных на приватизацию для регистрации перехода  права  и права собственности за заявителями.

 3.4.9. После регистрации права собственности за заявителем (заявителями) обеспечить комплектование архивного дела и передачу на  хранение документов по приватизации жилищного фонда.
4. Порядок взаимодействия

4.1. Стороны проводят совместные мероприятия по предмету настоящего Соглашения.
 4.2.Стороны обеспечивают взаимный обмен сведениями (информацией и справочными материалами) по вопросам представления услуги.

4.3.Взаимное предоставление сведений в рамках настоящего Соглашения осуществляется на безвозмездной основе с соблюдением требований действующего законодательства Российской Федерации.
4.4.Сведения, а также порядок обмена ими, должны способствовать надлежащему выполнению Сторонами своих обязательств.

4.5.Стороны разрешают спорные вопросы, возникающие в связи с реализацией настоящего Соглашения, путем переговоров между Сторонами.
5. Заключительные положения

5.1. Настоящее Соглашение  заключается на неопределенный срок и вступает в силу с момента его подписания.

5.2. По взаимному согласию Сторон в текст Соглашения могут вноситься изменения и дополнения путем заключения дополнительного соглашения.

5.3.  Настоящее Соглашение может быть расторгнуто по инициативе любой из Сторон, о чем необходимо письменно уведомить другие Стороны не позднее, чем за три месяца до дня его расторжения.

	Глава администрации муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
	_________________
	В. В. Лестникова

	Директор филиала Ленинградского областного государственного унитарного предприятия технической инвентаризации и оценки недвижимости  «Приозерское БТИ»
	_________________
	И. Е. Каптюхов